



دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۵۶

فدراسیون فوتبال لهستان در نهایت قبول کرد که دومنیک جی، بادیگارد معروف روبرت لواندوفسکی، را اخراج کند. برای سال ها دومنیک جی، محافظ شخصی روبرت لواندوفسکی در تیم ملی لهستان بود و در زمان بازی های ملی قدم به قدم لوا را تحت محافظت داشت اما پس از حواشی جدید و اتهامات سنگینی که رسانه ها به دومنیک جی معروف به گروچا زدند، در نهایت

اخراج بادیگارد جنجالی لواندوفسکی از تیم ملی لهستان

این رابطه نیز دارد. آنها با فشارهایی که به فدراسیون وارد کردند، در نهایت موفق شدند دومنیک را از تیم ملی لهستان بیرون کنند. با این حال چسلاو میخنیویچ، سرمربی لهستانی، بادیگارد سابق تیم ملی لهستان را ستایش کرد و اظهار داشت که او نقش خود را به طرز خارق العاده ای ایفا کرد:«من خدمات او را حرفه ای ارزیابی می کنم. او نه تنها از روبرت که از دیگر بازیکنان تیم ملی هم به خوبی محافظت می کرد.»

فدراسیون فوتبال لهستان قرارداد خود با دومنیک را لغو کرد، دومنیک از سوی فدراسیون فوتبال لهستان برای محافظت از لواندوفسکی استخدام شده بود ولی او سرانجام به جام جهانی ۲۰۲۲ نخواهد رفت و باید بادیگارد جدیدی برای لوا استخدام شود. رسانه های لهستان گزارش داده اند که دومنیک جی یک نتونازی و عضو یک پانک جنایتکار است و پرونده قضایی مفتوح در

به دنبال پاک کردن اتفاقات تلخ دوره گذشته از ذهن هواداران فوتبال است که ستاره هایی مانند لئو، ایلکای گوندگان و توماس مولر که به ترتیب ۳۲ و ۳۳ ساله هستند قصد دارند با قهرمانی جام جهانی در آینده با حسرت در مورد بیست و دومین دوره جام جهانی صحبت نکنند.

علاوه بر اسامی اشاره شده از میان بازیکنان قاره سبز سرخیو بوسکتس ۲۴ ساله، جوردی آلبا ۳۳ ساله، سزار آزبیلیکوتا ۳۳ ساله، کسپر اسمایکل ۳۶ ساله، سیمون کیاتر ۳۳ ساله، مرد نخست مراسم توپ طلا ۲۰۱۸ لوکا مودریچ ۳۷ ساله، ایوان پریشیچ ۳۳ ساله، گرت بیل ۳۳ ساله، دوشان تادویچ ۳۳ ساله و روبرت لواندوفسکی ۳۴ ساله جز افراد مطرحی هستند که شانس بسیار کمی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ پیش روی خود می بینند.

یک ابرستاره به دنبال عبور از رکورد ماتئوس
تیم های منطقه آمریکای جنوبی و کونکاکاف نیز مثل قاره اروپا سرشار از بازیکنانی است که بیست و دومین دوره جام جهانی به دلیل سن بالایشان برای آنها رنگ و بویی دیگر دارد. کاپیتان کانارینیوها، تیاگو سیلوا ۳۸ ساله که سابقه حضور در ادوار ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ این ضیافت را در رزومه خود می بیند اصلا دوست ندارد کفش هایش را مثل هموطنش روبینیو بدون چشین لحظه شیرین قهرمانی در جام جهانی بیابوزد البته این حس را دنی آلوئز ۳۹ ساله

■ امید نظری گوه‌ر

همواره در ۹۲ سال اخیر هر مرتبه طلوع و غروب خورشید در روزهای منتهی به آغاز جام جهانی مساوی با افزایش جذابیت ها و حساسیت ها بوده است البته توجه به بعضی از موارد می تواند زمینه ساز تلاش فوتبال دوستان برای بهره کامل از بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان شود. بدون شک در بیست دومین دوره جام جهانی نکته اشاره شده را می توان در توجه و موشکافی بیشتر بازیکنانی دنبال کرد که به سالهای آخر درخشش شان در مستطیل سبز رسیده اند و پحتمل حضور در ورزشگاه های قطر آخرین حضور این ستاره های تاثیرگذار در جام جهانی است.

قاره ای پر از بازیکنانی با انگیزه های متفاوت

قاره سبز در جام جهانی ۲۰۲۲، ۱۳ نماینده دارد که به طور یکی از قدرتمندترین کشورهای عضو یوفا تیمی نیست به جز بلژیک که کاپیتانی اش برعهده ادن هازارد ۳۱ ساله است که از نظر سنی در زمره بازیکنان مسن قرار نمی گیرد اما مسیر ورزشی گران قیمت ترین بازیکن تاریخ باشگاه رئال مادرید به سویی است که به سختی می توان هافبک خوش تکنیک را در سن ۳۵سالگی درون مستطیل سبز تصور کرد. دمیده شدن سوت پایان فینال جام جهانی ۲۰۱۸ توسط نستور پیتانا باعث برپایی جشن در اردوی فرانسه و اعطای ۲۳ مدال به شاگردان دیدیه دشان شد که البته در این جشن و سرور اثری از مهاجم ۱۸۵ سانتی متری، کریم بنزما نبود تا برنده توپ طلا ۲۰۲۲ به رقابت های پیشرو از منظر تکمیل کننده کلکسیون افتخاراتش نگاه کند همچنین در جمع خروس ها به نظر می رسد فارغ از بنزما، سنقریان و مهاجم فرانسوی ها یعنی هوگو لوریس و لیویه ژبرو نیز آخرین جام جهانی خود را در قطر تجربه می کنند.

بدون شک نمی توان اسامی بازیکنانی که آخرین جام جهانی خود را سپری می کنند نام برد و به اسم برنده ۵ توپ طلا، کریستیانو رونالدو ۳۷ ساله اشاره ویژه نکرد، بازیکنی که بسیار امیدوار است برخلاف اسطوره های فوتبال پرتغال همچون اوزه بيو و لویس فیگو جام جذاب ترین رقابت فوتبال ملی را به بالای سرش ببرد. دیگر بازیکنان سلسائو اروپا که طبق ظواهر برای آخرین بار گام در جام جهانی می گذراند می توان از په په، روی پاتریسیو نام بردکه به ترتیب در مدارک احراز هویت شان عدد ۳۹ و ۳۴ درج شده است. آلمان تحت هدایت هانسی فیلیپک در حالی



ایستگاه دوحه

بررسی بازیکن هایی که رقابت های پیش رو آخرین جام جهانی آنها است؛

قطر ایستگاه پایانی تصاحب کننده ۱۴ توپ طلا

آخرین ضیافت کم نام و نشان ها

بدون شک بسیاری از بازیکنان متولد قاره های آفریقا و آسیا را نمی توان در زمره افراد بزرگ فوتبال قرار داد اما به نظر می رسد اشاره به بعضی از اسامی بازیکنان این کشورها که احتمالا رقابت های پیش رو آخرین جام جهانی آنها است خالی از لطف نباشد. در میان یوزهای ایرانی احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد و وحید امیری به دلیل حک شدن اعداد ۳۲ و ۳۳ و شناسنامه شان کار صعبی برای سفر به آمریکا، کانادا و مکزیک در سال ۲۰۲۶ دارند سامواری ها نیز باید از حضور بازیکنانی مثل ایجی کلاوشیما ۳۹ ساله، مایا پوشیدا ۳۴ ساله، یوتو ناگاتومو ۳۶ ساله، شویچی گوندا ۳۳ ساله و هیروکی ساکای ۳۲ ساله در تورنمنت پیش رو نهایت استفاده را ببرند. شیرهای رام نشدنی قاره آفریقا، کامرون نیز احتمالا در صورت حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ در نوک پیکان هجومی شان اریک ماکسیم چوپو مونینگت را به همراه نخواهند داشت؛ اتفاقی که احتمالا در اردو عربستانی ها برای سلمان فرج ۳۳ ساله خواهد افتاد تا وی نتواند جا پای بزرگانی همچون محمد الدعایه، سامی الجابر و حسین عبدالغنی بگذارد که بیش از ۲ دوره در جام جهانی حاضر شده اند.

نیز دارد که لحظات شیرین زندگی ورزشی اش بسیار بیشتر از غم های آن بوده است اما تنها موفقیت در جام جهانی ۲۰۲۲ می تواند التیام بخش تحقیر او و هم بازی هایش در ورزشگاه مینیرو باشد. مرد ۷ ستاره مراسم توپ طلا، لیونل مسی ۳۵ ساله در روزهای درخشان تیم ملی آرژانتین با رکورد ۳۵ بازی شکست ناپذیری در میدان نبرد قصد دارد بعد از تلاش ناموفق در دوره های ۲۰۰۶، ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ تیم جهانی با حضور در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ آن کاپیتانی باشد که در ورزشگاه لوسیل به عنوان آخرین فرد توسط گوینده فراخوانده می شود تا با بالا بردن جام زمینه شادی نزدیک به ۴۸ میلیون آرژانتینی را فراهم کند و پایان احتمالی اش در لباس تیم ملی خوشایندتر از ۱۷ سالی باشد که در نقش یک جواهر آبی سلسله ای هواداران فوتبال را بر سر ذوق می آورد. مسی همچنین می تواند با پیمودن تمام مسیر در جام جهانی پیش رو با ۲۶ حضور در ادوار مختلف بزرگترین رقابت ملی فوتبال به آمار بیشترین بازی در این ضیافت مهیج برسد. از دیگر آرژانتینی های که میتوان شانس بسیار کمی برای حضور در دوره بیست و سوم جام جهانی برای آنها متصور شد باید به آنخل دی ماریا و نیکولاس اوتامندی اشاره کرد که با ۳۴ سال سن به زودی جایشان را به جوان خوش تکنیک آرژانتینی خواهند داد.

در اروگوئه تحت هدایت دیگو آلونسو نیز بازیکنانی مثل فرناندو موسلرا، دیگو گودین، لوپیس سوارز و ادیسیون کاونی دیده می شوند که با ۳۵، ۳۶، ۳۵ و ۳۵ سال سن یادآور خاطرات شیرین آبی و آسمانی ها در جام جهانی ۲۰۱۰ هستند و حالا قصد دارند در روزهای پایانی پوشیدن پیراهن تیم ۲ ستاره تمام تلاش هایشان را در روزها و هفته های آینده به نمایش بگذارند. سیزپوشان کونکاکاف یعنی مکزیک نیز باید بعد از اتمام جام جهانی پیش رو به روزهای فقدان گیرمو اوچوا ۳۷ ساله عادت کنند که البته این موضوع برای کاستاریکا نیز با حضور کیلور ناواس ۳۵ ساله صادق است.



برزیل شانس اول است؛

رودیگر: قهرمانی آلمان در جام جهانی یک شگفتی است



مختصری دچار شدم ولی همه چیز خوب و کامل پیش رفت.»
رودیگر در مورد شرایط تیم ملی آلمان گفت:«دوران جدیدی در تیم ملی شروع شده و تیمی قابل اطمینان داریم، در سال ۲۰۱۴ نسلی فوق العاده از فوتبال آلمان قهرمان شدند. تیمی که کروس، گوتزه، شواین اشتایگر و سِرا در اختیار داشت ولی حالا هم نسل خوبی داریم که توان قهرمانی در جام جهانی را دارد.»
شانس قهرمانی آلمان با هانسی فیلیک:«آلمان با

آنتونیو رودیگر آلمان را یکی از مدعیان قهرمانی جهان می داند ولی گفت که اخیرا در بهترین فرم نبوده‌اند و کسب این جام بیشتر به یک شگفتی شبیه خواهد بود.

تنها یک هفته دیگر به شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقیمانده و هیجان از حالا برای فوتبال دوستان شروع شده است. تیم ملی آلمان مثل همیشه از مدعیان قهرمانی محسوب می شود و آنتونیو رودیگر، مدافع آلمانی رئال، معتقد است که تیمی مدعی در این جام خواهند بود.

رودیگر که دومین جام جهانی خود را تجربه می کند، به آس گفت:«واقعا هیجان انگیز است. در جام جهانی ۲۰۱۸ من هم حضور داشتم ولی همیشه روی نیمکت بودم. جوان بودم ولی حالا رهبر خط دفاعی تیم ملی آلمان هستم. تمام زندگی ام برای رسیدن به چنین مقطعی تلاش کرده ام و حالا کاملا آماده و مهیا برای جام جهانی هستم. در هفته های اخیر ترس از مصدومیت در بسیاری از بازیکنان وجود داشت ولی من هرگز نمی ترسیدم. تمرینات همیشگی ام را انجام دادم و در بازی ها نیز بدون ترس کار کردم. هفته گذشته به مصدومیت

سانچو، سرخیو راموس، تیاگو و .. سانچو، سرخیو راموس، تیاگو و .. سانچو، سرخیو راموس، تیاگو و ..

تیممنتخب فراموش شدگان بزرگ جام جهانی

مدافع میلان و سانچو، مهاجم منچستریونایتد دو غایب سرشناس لیست ساوت‌گیت هستند. این مربی فودن، گریش، کین، مدیسون، رشفورد، ساکا، استرلینگ و ویلسون را به عنوان گزینه‌های تهاجمی تیمش انتخاب کرده است.
رناتو سانچز که همراه با تیم ملی پرتغال به قهرمانی یورو ۲۰۱۶ دست یافت، در جام جهانی روسیه حضور نداشت و این دوره نیز توسط سانتوس دعوت نشد تا دوباره در لیست غایبان بزرگ جام قرار بگیرد .

رابین گوسنس که در پست وینگر چپ برای اینترمیلان بازی می‌کند و در لیگ ملت‌های اروپا نیز حضور داشت، توسط فلیک برای جام جهانی دعوت نشد. مندی، مدافع کناری رئال مادرید دیگر غایب بزرگ جام، از فرانسه است.
در خط حمله، آنخل کورتا از اتلتیکو مادرید و جیوانی سیمونه، پسر دیگو و سومین گلزن برتر فصل ناپولی، از لیست لیونل اسکالونی آرژانتین خارج و به لیست فراموش شدگان وارد شدند.



تیمش به قطر ببرد، کیا از چلسی هم به تیم ملی کشورش دعوت نشد اما قلعاً غیبت ده‌خیا خیلی مهمتر از اوست.
اسپانیا کشوری است که بیشترین نماینده را در تیم فراموش‌شدگان دارد. علاوه بر دهخیا، بلرین، مدافع راست بارسelونا، سرخیو راموس، مدافع پاری‌سن ژرمن و تیاگو آلکانتارا، هافبک لیورپول دیگر غایبان بزرگ لیست این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ هستند.
انگلیس در این تیم دو نماینده دارد. توموری،

سانچو، سرخیو راموس، تیاگو و .. در تیمی حضور دارند که از «فراموش شدگان» جام جهانی تشکیل شده است.
با اعلام لیست اکثر تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲، نام های متعددی را به عنوان غایبان بزرگ قطر شاهد بودیم. با کنار هم گذاشتن این نام‌ها، تیمی تحت عنوان «فراموش شدگان» تشکیل می شود که در ادامه می خواهیم در مورد آن و اعضایش صحبت کنیم.
بدون احتساب بازیکنانی که به دلیل مصدومیت کنار گذاشته شدند – مثل کاتنه و بوکیا – با بازنشستگان تیم های ملی، مانند کروس ، این تیم جایی برای بازیکنانی از انگلیس، فرانسه، اسپانیا، آلمان، پرتغال و آرژانتین دارد. البته در این لیست می شد نمایندگانی از برزیل را هم داشت اگر قیرمینیو، لودی و کونیا را هم لحاظ می کردیم.
داوید دهخیا از منچستریونایتد، دروازه‌بان تیم فراموش شدگان جام جهانی ۲۰۲۲ است که لوئیس انریکه ترجیح داد او را به تیم ملی اسپانیا دعوت نکند و اوبای سیمون، روبرت سانچز و داوید رایا را به عنوان سه دروازه‌بان منتخب